
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

I SETTORE-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO GENERALE N.221 DEL 10/07/2024 
 
Determina N. 69 DEL  10/07/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI IN FAVORE 

FAMIGLIA BISOGNOSA. Impegno spesa. Liquidazione 
 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.84 del 10/07/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui: 

1. è stato deciso un intervento di sostegno economico straordinario, una-tantum, a favore del nucleo 
familiare, affinché lo stesso possa far fronte alle spese di prima necessità ed ai bisogni primari, nella 
misura di €. 200,00; 

2. è stata programmata la relativa spesa a valere sull’apposito stanziamento del bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024; 

3. è stato demandato al Responsabile del I^ Settore per l’esecuzione della stessa deliberazione, ivi 
compreso l’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000 ed alla relativa 
liquidazione in favore dell’avente diritto; 

 
RITENUTO provvedere in merito, in esecuzione della suddetta deliberazione; 
 
VISTI: 
il D. L.vo 18/08/2000 n. 267, con particolare riferimento agli artt. 42, 48, 97, 107 e 109; 
il D. L.vo n. 23/06/2011, n. 23, recante: “Disposizioni in materia di federalismo municipale e s.m.ei.; 
il D. L.vo 23/06/2022 n. 118 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

il D. L.vo 30/06/2003, n. 196, recante: Codice in materia di protezione dei dati personali e s. m. e i., 
il regolamento generale sulla protezione dei dati di cui Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 27 aprile 2016, nonché le disposizioni comunali in materia di privacy; 

il vigente Statuto Comunale; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 22/03/2024, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato per il triennio 2024/2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 05/04/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 
la deliberazione del Giunta comunale n. 51 del 24/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione del P.I.A.O. - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto-legge n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

gli atti d’Ufficio; 
 
DATO ATTO che il RUP è lo scrivente e non sussistono situazioni di conflitto o di incompatibilità 

ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO il Decreto Sindacale con il quale lo scrivente è stato incaricato della funzione ad interim 
per la responsabilità e direzione del Settore I^ Segreteria, Contenzioso, Personale, Demografici, Cultura e Servizi 
Sociali; 

DETERMINA 
La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e costituisce anche 
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990; 
Di liquidare in favore del nucleo familiare, generalizzato agli atti del Servizio Politiche Sociali, la somma 
complessiva di €. 200,00 a titolo di contributo economico straordinario, una-tantum, a favore affinché lo 
stesso possa far fronte alle spese di prima necessità ed ai bisogni primari, nella misura di €. 200,00; 
Di impegnare la somma complessiva di €. 200,00, con imputazione al cap. 1888 “Piano Assistenziale con 
Integrazione di fondi comunali” del bilancio di previsione 2024/2026 - annualità 2024; 
Di demandare al Responsabile del II^ Settore per l’emissione del mandato di pagamento in favore 
dell’interessato; 
Di stabilire che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1 ed art. 10, comma 1, del D. L.vo 
n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 
Di dare atto che il R.U.P. di cui alla presente è lo scrivente e dell’insussistenza in capo al responsabile del 
procedimento delle cause di conflitto di interesse e delle cause di incompatibilità previste dal Codice di 
Comportamento adottato dal Comune di Accadia. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 dott. Giuseppe LONGO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile 
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

          
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Giuseppe BABUSCI 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Antonio FRANCOLINO  


